
 

 

ARPA LIGURIA 

  Bando di gara (Procedura ristretta): affidamento del servizio di 

manutenzione idraulica e misure di portata nei siti idrometrici della rete 

ligure 

 

Sezione 1 – Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Arpa Liguria – Via Bombrini,8 – 16149 GENOVA –tel 0106437200 

agr@arpal.liguria.it – www.arpal.liguria.it 

Servizio responsabile: U.O. Acquisizione e Gestione Risorse  

I.2) - I.3) Informazioni e documentazione in sede di gara : 

www.arpal.liguria.it – agr@arpal.liguria.it ; 

maurizio.cocurullo@arpal.liguria.it, grazia.lisitano@arpal.liguria.it 

pec: arpal@pec.arpal.liguria.it; 

 I.4) DOMANDE: ARPAL – ARPAL@PEC.ARPAL.LIGURIA.IT,  PRECISANDO: 

PRATICA AGR 20/2021 

Sezione 2 – oggetto dell’appalto 

II.1.3) Tipo di appalto: fornitura di servizio  

II.1.5) Procedura ristretta per l’aggiudicazione del servizio di 

“manutenzione idraulica e misure di portata nei siti idrometrici della 

rete ligure” per un periodo di trentasei mesi eventualmente rinnovabile 

per un periodo analogo,  ai sensi dell’art. 61, comma 1,2, e 3 D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. 

II.1.7) Regione LIGURIA;  

II.1.8.1) CPV 90720000-0 

II.1.9) Divisione in lotti: no  

http://www.arpal.liguria.it/
mailto:maurizio.cocurullo@arpal.liguria.it
mailto:arpal@pec.arpal.liguria.it
mailto:arpal@pec.arpal.liguria.it


 

 

 

 

II.1.10) Ammissibilità di varianti: no 

II.2.1) L’importo complessivo a base di gara è di € 262.800,00 (+ IVA) 

 

Sezione 3 – requisiti di ammissione e partecipazione 

III.1.1) Cauzione provvisoria complessiva € 5.265,0 ai sensi dell’art.93 

D.LGS 50/16. Cauzione definitiva di legge 

III.1.2) Modalità di pagamento: 60 giorni data ricevimento fatture 

III.2) Requisiti di preselezione: 

- fatturato ultimo triennio (2018,2019,2020) : condizione minima 

fatturato medio ultimo triennio per esecuzione di servizi 

analoghi pari ad € 50.000 

Sezione 4 – criterio di aggiudicazione, informazioni aggiuntive 

IV.2) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa si sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.,  

 

IV.3.1) Codice identificativo di gara: 88298953DD– numero gara 

8218142 

IV.3.3) Scadenza ricezione domande di partecipazione: 20/09/2021, 

ore 23:59  

IV.3.6) Vincolo offerta: 180 giorni  

Data trasmissione alla GUUE: 03/08/2021 

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Grazia Lisitano 

 


